

MIRA Y LLORENS	ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO	Código: ES 02/03 Rev.: 7 Página 1 de 3
---------------------------	-----------------------------------	--

PRODUCTO: TURRÓN YEMA Y YEMA TOSTADA. CALIDAD SUPREMA

ELABORACION: Cocción del azúcar, mezclado de ingredientes en la amasadora, amasado, enfriado, moldeado, tostado del azúcar (caso yema tda.) y envasado.

COMPOSICION CUANTITATIVA:

Azúcar: 43 %
Almendra molida: 40 %
 Yema de **huevo**: 15 % (yema cocida + yema en polvo)
 Jarabe de glucosa: 2 %
 Conservador E-200 ácido sórbico): <1500ppm
 Estabilizante (E-466 Carboximetil celulosa de sodio)
 Acidulante (E-330 ácido cítrico)

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:

Color: Anaranjado
 Sabor y olor: Típico de la yema; sin sabores ni olores extraños
 Textura: Masa pastosa-compacta

ANALISIS QUÍMICO:

Determinación	Valor medio y tolerancia
Grasas	22 % mínimo
Proteínas (Nx 6,25)	7,5 % mínimo
Humedad	13% máximo
Cenizas	2,5 % máximo

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Determinación	Valor medio y/o tolerancia
Rto. <i>Listeria monocytogenes</i>	<100 ufc/g

CONSERVACIÓN Y VIDA ÚTIL:

Mantener en lugar fresco y seco. Consumir preferentemente antes de 12 meses de la fecha de producción.

LEGISLACIÓN:

El producto cumple con las características específicas de las reglamentaciones aplicables.
 Producto fabricado con materias primas no modificadas genéticamente.

MIRA Y LLORENS	ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO	Código: ES 02/03 Rev.: 7 Página 2 de 3
---------------------------	-----------------------------------	--

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES APROXIMADAS POR 100 GRAMOS:

Determinación	Valor
Grasa Total	24 g
Ac. Saturados	2 g
Hidratos de Carbono	56 g
Azúcares	52 g
Proteínas	10 g
Sal equivalente	0,0 g

VALOR ENERGÉTICO: 560 kcal/2.310 kJ

ALÉRGENOS:

Puede contener trazas de otros frutos secos, leche. Contiene almendra y huevo.
No contiene gluten (gluten < 20 ppm).

USO PREVISTO:

Producto listo para consumir dirigido a toda la población excepto alérgicos a los **frutos secos, leche y huevo.**

MIRA Y LLORENS	ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO	Código: ES 02/03 Rev.: 7 Página 3 de 3
---------------------------	-----------------------------------	--

EVASADO/PALETIZADO:

Producto/Peso Neto	Envase	Unid. /Caja	Cajas/Pallet	Composición Envase Primario
Turrón de yema tostada calidad suprema 150grs y 200grs	Cartón	28	70	1ª: Bobina vacío (Arriba: poliéster y polietileno) Abajo: polietileno/poliamida)
Turrón de yema tostada calidad suprema 250grs	Cartón	24	70	1ª: Bobina vacío (Arriba: poliéster y polietileno) Abajo: polietileno/poliamida)
Turrón de yema calidad suprema 100grs	Rilsan	30	-----	1ª Bolsa con fuelle cerrada al vacío (polietileno y poliamida)
Turrón de yema y/o yema tostada calidad suprema 250grs	Rilsan	12	-----	1ª: Polipropileno transparente (Flow-Pack) 2ª: Bolsa con fuelle cerrada al vacío (polietileno y poliamida)
Turrón de yema y/o yema tostada calidad suprema 300grs	Rilsan	21	98	1ª: Polipropileno transparente (Flow-Pack) 2ª: Bolsa con fuelle cerrada al vacío (polietileno y poliamida)
Turrón de yema y/o yema tostada calidad suprema 500grs	Rilsan	13	98	1ª: Polipropileno transparente (Flow-Pack) 2ª: Bolsa con fuelle cerrada al vacío (polietileno y poliamida)
Turrón de yema y/o yema tostada calidad suprema 400grs	Rilsan	20	-----	SUMINISTRADAS POR CLIENTE
Turrón de yema en BLOQUE. Calidad suprema (7,8,9Kg)	Rilsan	1	-----	Bolsa al vacío (polietileno y poliamida)

***PARA FORMATOS DISTINTOS CONTACTAR CON GERENCIA